
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 
 

Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 
n. 53 del 30/12/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture per forniture e servizi diversi. 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Visto il verbale n. 5 del 29 ottobre 2024 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato cessato a far data dal 31.10.2024 l’Amministratore Unico il Rag. Antonio 
Masciello e nominato con decorrenza 01.11.2024 il Consiglio di Gestione; 

- Visto il verbale n. 1 del 05.11.2024 di presa d’atto delle nomine ed insediamento del nuovo 
Consiglio di Gestione; 

- Visto l’atto di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante la 
data del 05.11.2024;  

- Vista la determina n. 36 del 20.08.2024 con la quale è stato affidato il servizio di service audio 
luci per lo spettacolo del 25/08/2024 alla Ditta SPL di Carponi Marco – Via Monteboro 30b – 
50053 Empoli (FI); 

- Rilevato come il servizio ha regolarmente avuto luogo ed è stato svolto con correttezza; 
- Vista la fattura riassunta nel prospetto che segue: 

 

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG 
Numero 

fattura/anno 
Importo 

fattura con IVA 
Oggetto prestazione 

SPL Carponi Marco – 
Via Monteboro 30b 
– 50053 Empoli (FI) 

B2CCB82B10 
 

2024/183 
 

€ 3.294,00 
Service audio luci 

spettacolo 
25/08/2024 

 
- Accertato che la ditta avanti elencata, è in regola con il versamento dei premi e accessori dovuti all’INAIL 

e con il versamento dei contributi dovuti all’INPS come si evince dalla documentazione acquisita agli atti 
della Fondazione San Galgano (DURC agli atti); 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad essere esposta ma il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà versata all’Erario direttamente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamenti”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento della fattura avanti 
evidenziata per l’importo totale di € 3.294,00= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
 
 



DETERMINA 
 
 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa la fattura della ditta come appresso 

specificato:  

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG 
Numero 

fattura/anno 
Importo 

fattura con IVA 
Oggetto prestazione 

SPL Carponi Marco – 
Via Monteboro 30b 
– 50053 Empoli (FI) 

B2CCB82B10 
 

2024/183 
 

€ 3.294,00 
Service audio luci 

spettacolo 
25/08/2024 

 

- Di dare atto che l’IVA split trattenuta, sarà versata mediante modello F24 entro il 16 gennaio 2024; 

- Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Fondazione San 
Galgano nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

Chiusdino 30.12.2024 

Il Direttore Amministrativo Contabile 
della Fondazione San Galgano 

 Silvia Da Frassini 


		2025-01-07T17:19:44+0100
	DA FRASSINI SILVIA




